四 運 交 環 第 4 6 号

                 令和６年９月２７日

（一社）徳島県トラック協会 会長 殿

 四国運輸局交通政策部長

         （ 公 印 省 略 ）

グリーン経営講習会の開催について（ご案内）

平素は、国土交通行政について格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省では運輸部門における地球温暖化等環境対策の一環として、環境にやさしい企業経営

としての「グリーン経営」を推奨しており、同認証制度の普及促進を図っているところです。

環境に配慮した事業運営を行うことは企業としての社会的責務を果たすことになり、取引先の荷主企業

や地域から信頼を得るとともに、省エネ運転等を推進することによる経費節減効果が期待できます。現在、

四国管内では１１７社（１５６事業所）が認証登録を受けています。

このたび自動車運送事業者を対象に、下記日程により講習会を開催しますので、貴協会等傘下会員の

積極的なご参加をお願いいたします。

記

 １．日 時  令和６年１２月２日（月）

              １３時３０分～１６時００分（１３時から受付）

 ２．場 所  高松サンポート合同庁舎南館１Ｆ １０２小会議室

        高松市サンポート３－３３

        ※合同庁舎駐車場は利用できませんので、公共交通機関をご利用下さい。

 ３．内 容  ①トラック・バス・タクシー事業にかかるグリーン経営認証制度について

                 公益財団法人 交通エコロジー・モビリティ―財団

        グリーン経営業務室 課長代理 内藤邦彦 氏（予定）

               ②質疑応答

４．定 員  ２０名（先着順）

 ５．その他

・参加申し込みにつきましては、別添申込書に必要事項記入のうえ、メールにてのお申し込みと

なりますが、協会等で取りまとめの場合は別紙によりご連絡いただけますと幸いです。

（申込〆切：令和６年１１月１５日（金））

・現在、既に認証を受けている事業者の方でも受講可能です。（ご担当者異動の場合など）

・受講にかかる費用は無料です。

＜お問い合わせ・メール送信先＞

四国運輸局 交通政策部 環境・物流課 横田

e-mail: skt-butsuryuu@ki.mlit.go.jp
TEL：087-802-6726  FAX：087-802-6723

＜ご注意＞

合同庁舎駐車場は利用できませんので

公共交通機関をご利用ください。

近隣に民間の有料駐車場がございます。

高松サンポート合同庁舎

南館１Ｆ  １０２小会議室

地理院地図
Ｇlobe

会場周辺案内図

高松サンポート合同庁舎南館１Ｆ １０２小会議室案内図